АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую

программу «Социальная поддержка населения

Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области» на 2025-2027 годы,

утвержденную постановлением Администрации

Переславль-Залесского муниципального

округа от 06.03.2025 № ПОС.03-546/25

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 29.05.2025 № 43

«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы  от

12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в целях

уточнения объема финансирования,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Социальная

поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской

области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа от 06.03.2025 № ПОС.03-546/25 (в

редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального

округа от 03.04.2025 № ПОС.03-850/25, от 13.05.2025 № ПОС.03-1159/25, от

05.06.2025 № ПОС.03-1432/25) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ

Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Переславль-Залесского муниципального округа В.В. Маркову.

Первый заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа                                           Т.И. Кулакова

                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                                                                                           Переславль -Залесского

                                                                                                                               муниципального округа

       от                      №

Изменения, вносимые в городскую программу «Социальная поддержка населения Переславль-Залесского муниципального

округа Ярославской области» на 2025-2027 годы:

1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы»

изложить в следующей редакции:

6. Объемы и источники финансирования городской

целевой программы

Всего 675 724,2 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2025 год – 38 795,2 тыс. руб.;

2026 год – 41 186,8 тыс. руб.;

2027 год – 43 671,6 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:

2025 год – 171 965,1 тыс. руб.;

2026 год – 171 692,2 тыс. руб.;

2027 год – 172 563,1 тыс. руб.;

- средства бюджета муниципального округа:

2025 год – 16 515,2 тыс. руб.;

2026 год – 9 548,4 тыс. руб.;

2027 год – 9 786,6 тыс. руб.

2. Таблицу 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей

редакции:

Источник финансирования
Всего

(тыс. руб.)

Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

Средства федерального бюджета 123 653,6 38 795,2 41 186,8 43 671,6

Средства областного бюджета 516 220,4 171 965,1 171 692,2 172 563,1

Средства бюджета муниципального

округа
35 850,2 16 515,2 9 548,4 9 786,6

Итого по городской целевой

программе
675 724,2 227 275,5 222 427,4 226 021,3

  3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой

программы»:

3.1. в задаче «3. Обеспечение условий для улучшения жизни социально уязвимых категорий населения» пункты 3., 3.3., 3.4.

изложить в следующей редакции:

3.

Задача 3.

Обеспечение

условий для

улучшения

жизни

социально

уязвимых

категорий

населения

Количество

получателе

й

социальной

помощи,

чел.

465 2025 30 748,0 13 693,7 12 503,8 4 550,5

Управлени

е

социально

й защиты

населения

и труда;

Управлени

е

культуры,

туризма,

молодежи

и спорта;

Администр

ация

Переславл

ь-

Залесского

муниципал

ьного

округа

465 2026 26 719,7 14 043,9 12 482,9 192,9

465 2027 27 667,9 14 523,3 12 950,6 194,0

3.3.
Освобождение

от оплаты

Количество

талонов, 4400 2025 157,6 0,0 157,6 0,0
Управление

социальной

3.2. Строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

стоимости

проезда детей из

многодетных

семей в

пригородном

сообщении

предъявленн

ых к оплате,

шт.

4400 2026 0,0 0,0 0,0 0,0
защиты

населения и

труда

4400 2027 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4.

Предоставление

льготного

проезда лицам,

больным

туберкулезом

Количество

талонов,

предъявленн

ых к оплате,

шт.

13 2025 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

социальной

защиты

населения и

труда

13 2026 0,0 0,0 0,0 0,0

13 2027 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по городской целевой программе

2025 227 275,5 38 795,2 171 965,1 16 515,2

Управление

социальной

защиты

населения и

труда;

Управление

культуры,

туризма,

молодежи и

спорта;

МУ «КЦСОН»

«Надежда»;

Администрац

ия

Переславль-

Залесского

муниципально

го округа

2026 222 427,4 41 186,8 171 692,2 9 548,4

2027 226 021,3 43 671,6 172 563,1 9 786,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6